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BISKUP SIEDLECKI czyli PODLASKI 

 

Do Wielebnego Duchowieństwa Parafialnego. 

 

 

 Otrzymujemy z terenu diecezji smutne i zatrważające wieści o co raz to częstszych 

pożarach: całe osiedla ludzkie stają się pastwą rozszalałych płomieni, niepohamowany  

i nieopanowany żywioł ognia niszczy mienie i dobytek, ciężko i krwawo przez szereg lat 

zdobywany, pozostawiając bez dachu nad głową, bez odzienia i bez zwykłego pożywienia 

liczne rzesze pogorzelców i to zazwyczaj najuboższych. 

 Nakaz miłości bliźniego, tak mocno i serdecznie zalecany przez Boskiego Zbawiciela, 

najwyraźniej wymaga od wszystkich Jego wyznawców chętnego przyjścia z wydatną pomocą 

poszkodowanym współbraciom. 

 W pierwszym rzędzie o tę pomoc zwracają się księża Proboszczowie, w imieniu 

swych parafian, do Biskupa, który znów, nie rozporządzając specjalnymi na ten cel 

funduszami, nie zawsze mocen jest uwzględnić słuszne prośby i zaspokoić wynikające z nich 

potrzeby. 

 Aby temu, choć częściowo, lecz skutecznie zaradzić, zarządzamy utworzenie 

dodatkowego funduszu przy Kurii Naszej, jako podstawę stałej pomocy dla diecezjan  

– pogorzelców, przeznaczając jednorazowo na powyższy cel ofiary tackowe, zebrane  

w kościołach podczas sumy, w III niedzielę po Zielonych Świątkach, t. j. 30 maja r. b. 

 Księży Proboszczów i Rektorów kościołów zobowiązujemy sub gravi do przesłania  

w całości ofiar, zebranych jak wyżej, bez żadnych potrąceń i to jak najrychlej do księży 

Dziekanów, aby ci ostatni mogli niezwłocznie wpłacić je do Kurii. 

 Prosimy Księży Proboszczów i Rektorów o kapłańskie, życzliwe i sumienne 

ustosunkowanie się do niniejszego zarządzenia Naszego, a szczególniej, o gorące pobudzenie 

i zachęcenie swych parafian do składania na tacę w dn. 6-ym czerwca r. b. hojniejszych ofiar 

oraz rychłe przekazanie w całości tych ofiar na ręce księży Dziekanów. 

 Dan w Siedlcach, 26 kwietnia 1948 roku. 

 

+ Ignacy Świrski Bp. 

 

------------- 

 
 Prosimy Księży dziekanów i polecamy, aby powyższe zarządzenie Nasze 

niezwłocznie zakomunikowali Duchowieństwu kondekanalnemu i otrzymane ofiary jak 

najrychlej przekazali do Kurii Naszej.  

 

+ Ignacy Świrski Bp. 
 


